CAPUT III 

SERVITIUM CARITATIS 

Consecrata vita amoris Dei erga mundum demonstratio 

Ad missionem consecrati 

72. Secundum Iesu imaginem, dilecti Filii « quem Pater sanctificavit et 
misit in mundum » (Io 10, 36), illi quoque quos ad sui sequelam Deus ad
vocat consecrantur atque inter homines demandantur ut eius exemplum 
imitentur eiusque opus propagent. Funditus, hoc ad omnem valet discipu
lum. Verumtamen ad eos singulariter pertinet qui intra propriam consecra
tae vitae formam vocantur ut Christum « propius » sectentur et in Illo suae 
vitae « Totum omne » reponant. Eorum idcirco vocatione illa comprehendi

tur destinatio ut muneri totos se dedant; quin immo, operante Spiritu Sancto 
qui omnem gignit vocationem omneque charisma, ipsa consecrata vita 

1 7 3 Cfr ibid, 68: l.m., 512. 
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quaenam quasi fit missio, qualis tota omnino fuit Iesu vita. Evangelicorum 
consiliorum professio, quae pro Evangelii causa liberat plane personam, hoc 
pariter in prospectu pondus suum patefacit. Adfirmari propterea oportet 
pernecessaria™ omni Instituto esse hanc missionem, non modo in actuosae 
apostolicae vitae, verum etiam in vitae contemplativae institutionibus. 

Prius enim quam missio ad exteriora opera sese describat, iam explica
tur in Christo mundo proponendo per personalem testificationem inter ho
mines. Haec quidem est provocatio, hoc principale vitae consecratae offi
cium! Quo amplius quis sinit se Christo configurari, tanto magis Illum 
praesentem refert operantemque in mundo ad hominum salutem. 

Dici idcirco potest consecrata persona « in missione » iam versari virtute 
consecrationis suae quam illa testatur ad propositum sui Instituti. Quotiens 
ipsius fundans charisma pastoralem praecipiat industriam, totiens postule
tur oportet tum vitae testificatio tum apostolatus opera hominumque pro-
vectio: Christum enim exhibet utraque ratio, qui simul consecratus elucet 
ad Patris gloriam simul in orbem missus propter fratrum sororumque salu
tem.174 

Particeps insuper Christi muneris est religiosa vita ob aliud quoddam 
peculiare propriumque elementum, quod est fraterna in communitate vita ad 

missionem. Quapropter eo magis erit religiosa vita apostolica quanto inte
rius sese Christo Domino devovebit, quanto magis communitaria erit vitae 
forma fraterna, eo amplius muneri Instituti proprio dedetur. 

In Dei hominisque ministerium 

73. Propheticum prae se fert consecrata vita officium ut commemoret at

que Dei consilium consummet super hominibus, quemadmodum iam Sacris 
nuntiatur in Litteris et eminet ex diligenti scrutatione signorum providae 
Dei actionis per hominum historiam. Consilium est de hominum genere ser
vato ac reconciliato (cfr Col 2, 20-22). Hoc vero ut convenienter expleant 
ministerium oportet induant consecrati homines altam Dei experientiam at
que provocationum sui temporis sumant conscientiam earumque secretum 
theologicum sensum percipiant, per discretionem quae fit Spiritu adiuvante. 
Re quidem vera sub historiae eventibus saepe appellatio Dei latet ut secun
dum eius consilia efficaciter se gerant homines in nostrae aetatis eventa.176